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Når vi taler om at forebygge langtidssygdom 
og udstødelse, vil jeg også gerne nævne den ny- 
lige arbejdsskadereform, hvor kortere sagsbe- 
handling er ensbetydende med en hurtigere af- 
klaring af den enkeltes situation, hvilket er altaf- 
gørende for at kunne komme videre, herunder 
eventuelt tilbage i arbejde. 

Hvad angår indsatsen over for de ældre på 
arbejdsmarkedet, har fokus for »Flere i arbejde« 
først og fremmest været at gøre indsatsen bedre 
i forhold til den enkelte uanset alder, køn, etnisk 
baggrund osv. Med andre ord bliver der med lø- 
bende kontakt og aktive tilbud taget hånd om de 
ældre ledige og deres behov på samme måde 
som alle andre ledige. 

Samtidig er det vigtigt, at virksomhederne 
påtager sig et ansvar og tør gå nye veje, når det 
drejer sig om rekruttering af nye medarbejdere. 
De gode seniorpolitiske historier skal frem, og 
regeringen ser aktuelt på muligheden for, om 
man eventuelt kan gøre mere på det område. 

Når det drejer sig om integrationen af perso- 
ner af anden etnisk herkomst i det danske sam- 
fund, er arbejde et nøgleord. Ser vi på den nu- 
værende beskæftigelsessituation, er det opløf- 
tende at se, at efterkommere af indvandrere i hø- 
jere grad er aktive på arbejdsmarkedet end deres 
forældre, så det går i den rigtige retning. 

Skal vi udnytte det arbejdsstyrkepotentiale, 
som denne gruppe udgør, er der stadig et stykke 
vej at gå, og det gør vi så. Med »Flere i arbejde« 
og den nye redskabsvifte er der skabt belæg for 
en indsats også til gavn for personer af anden et- 
nisk herkomst. Som eksempel kan nævnes virk- 
somhedspraktik på en privat eller offentlig virk- 
somhed, hvor den enkelte via introduktion til en 
arbejdsplads kan få trænet sine faglige og sprog- 
lige kvalifikationer. 

Den nye CV-bank kan endvidere understøtte 
et mere udbredt kendskab til disse menneskers 
kompetencer, og dermed bliver mulighederne 
for at matche dem med et ledigt job bedre. End- 
videre er der i regi af Integrationsministeriet ak- 
tuelt forskellige nye forslag under overvejelse, 
og disse vil regeringen præsentere senere på 
sommeren 

Kl. 15.55 
Endelig vil jeg som det sidste nævne, at jeg 

har taget første skridt til at sikre en styrket ind- 
sats over for de svageste grupper, et indsatsom- 
råde, der er uhyre vigtigt, og som regeringen 
forpligtede sig til at styrke som led i anden fase 
af »Flere i arbejde«. 

De svageste ledige er som bekendt ikke en 
homogen gruppe. De består af mennesker med 
vidt forskellige behov og vidt forskellige res- 
sourcer spændende fra indvandrerkvinden, der 
har ringe danskkundskaber, den arbejdsskadede 
lønmodtager, der ikke har været i kontakt med 
arbejdsmarkedet i en lang periode, den 40-årige 
med psykiske problemer, som har forhindret 
ham i at holde på et job i mere end en meget kort 
periode. 

Jeg har derfor bedt Arbejdsmarkedsstyrelsen 
iværksætte en nøje analyse af denne gruppe for 
at få afdækket gruppens behov og samtidig få 
belyst, hvordan man bedst muligt kan give de 
mennesker den hjælp, som de har brug for. 

Med mit indlæg har jeg ønsket at understre- 
ge, at regeringen er opmærksom på den aktuelle 
arbejdsmarkedsudvikling og har forståelse for, 
at den nuværende udvikling i ledigheden ram- 
mer nogle grupper relativt hårdt. 

Den globale økonomiske situation taler ikke 
for her og nu-løsninger, de kan højst lappe noget 
midlertidigt. Vi skal derimod fortsætte arbejdet 
med at fokusere på at løse de strukturelle udfor- 
dringer, så står vi bedst rustet, når konjunkturer- 
ne forhåbentlig inden for alt for længe vender 
igen. 

Forhandling 

Ole Sohn (SF): 
Lidt høflighed tilsiger at sige tak til regeringen 
for besvarelserne, om end der ikke var noget 
overraskende i besvarelserne. Desværre er det 
ikke noget overraskende nyt, det erkender jeg. 

Jeg havde håbet på, at regeringen havde sat- 
set lidt mere på det ene begreb, som beskæftigel- 
sesministeren dog trods alt gav udtryk for un- 
dervejs, nemlig de strukturelle ændringer, for at 
løse nogle af de opgaver, vi står overfor. 

Uden at skulle bevæge mig ind i debatten, 
som vi har været igennem tidligere, vil jeg godt 
understrege, at der i regeringens 2010-målsæt- 
ning forudsættes, at der skal være en merbe- 
skæftigelse på 86.000, og den udvikling er man 
jo langt, langt, langt fra. Tværtimod er man på 
vej den modsatte vej med en stigende ledighed. 

Så er det rigtigt, at den internationale udvik- 
ling ikke giver grund til optimisme, og man kan 
måske ikke helt forlade sig på, at det er dér, løs- 
ningen skal findes. Jeg var inde på det med ud- 
viklingen i Tyskland og Frankrig, som forvær- 
res, og USA, som lever for lånte penge. 


